,
Auray], „L

,
Osservatore Romano”, 11-12(188)/1996, s. 24-28.

6 S. A. M. Janukajtis, Św. Anna Samotrzecia. Historia Cudownej Figury i klasztoru sióstr dominika-
nek pod Przyrowem, Lwów 1937.
7 ADS, D-146 IV, Status Ecclesiae Parochialis ac Beneficiis in Villa Prostinia... – 1835, s. 70v-71;
ADS, D-149, Fundatio Prostinensis – 1511, s. 185-188; ten sam tekst znajduje się w: APP, Akta
najdawniejsze..., Fundatio Prostinensis – 1511, nr 1; Acta Synodi Dioecesanae Luceoriensis per Bernardum
Maciejowski Episcopum Luceoriensem tribus postremis diebus Februarii Anno Domini MDLXXXIX celebratae,
wyd. Z. Chodyński, Warszawa 1875, s. 40-42; APP, Księga Cudów..., s. 1-4; por. J. Sawicki, Synody
diecezji łuckiej i ich statuty, [w:] Concilia Poloniae – Źródła i studia krytyczne, Warszawa 1949, s. 15.
8 ADS, D-146 IV, Status Ecclesiae Parochialis ac Beneficiis in Villa Prostinia... – 1835, s. 70v-71: ,,In
nomine Sanctissimae, et Individuae, Trinitatis Beatissimae Virginis Mariae, ac [eius genitricis S. Annae. Hoc
Compendium praepar., Omnipotens Arbiter ac fabricator omnium cujus misericordia omnibus eam postulanti-
bus non denegat. in signe miraculum ac Opus misericordiae quae divinitatis plane ac clarissime pulcherri-
meq[ue] longa per loca sparsim revelavit – Anno saluberrimi partus Millesimo quingentesimo decimo in Villa
Prostynia Districtus Drohiciensis in festa SSS. Trinitatis nocte sequenti, quasi ante auroram cuidem Mulieri
Margarithae Błaskowa Cmethonissae, in Eadem Prostinia, vox audita est „Mulier! Mulier! vocem duplicando,
quae perterrita exivit ante Palatium Domus suae, viditq[ue] personam formosam, erine sparso, splendore ac albo
colore amictam ante imaginem Crucifixi in fine Villae, tanquam de sexu femineo, habentem cingulaturam in

CHARAKTERYSTYKA SANKTUARIUM

→

←

47

Dokonało się ono w Prostyni, dnia 27 maja 1510 roku9. Nad ranem po
uroczystości Trójcy Przenajświętszej, Małgorzata, żona Błażeja, „kmieciowa”
mieszkająca na końcu wioski, usłyszała wołanie: „Niewiasto, Niewiasto!”. Gdy

capite, quae dicta Margaritha existimabat se mortem illudere, seu terrere, vidit ipsam tali claritate ante imaginem
Crucifixi in modum crucis prostratam, illuminatam superius radys Surgente ea Sanctissima Persona, in
eodem loco Stans Stupefacta Margaritha, audivit, Mulier, ne timas, non sum ego mors, sed sum S. Anna
juncta SSS. Trinitati, sed vade ad Prostynski ut locum in Monte Ante villam in Nomine SSS. Trinitatis
defendit, ubi jam diu commanemus, ne ibi in eodem loco, peramplius turpitudo habeatq[ue] usq[ue] ad
Erectionem Ecclesiae in monte in Nomine SSS. Trinitatis et in hoc loco revelationis Capellae in Nomine
S. Annae et in signum hujus, quatuor Serta Arthomasialia super Scabellum Crucis tria in honorem SSS.
Trinitatis et quartum in Signum S. Annae – his dictis, iterum dixit, ad hunc in brevi te mihi hic ostendam et
sic disparuit – Quae praefata Margaritha vocatis secum suis vicinis, velociter ad Dominum occurrit ea facta
nuntiando et Dominus Prostynski his auditis acceleravit, secum non nullis vocatis invenitq[ue] quatuor serta
Arthomasialia, prout mulier enodavit, tria radicibus insimul mirabili modo colligata et quartum sub illis jacens
ciso gramine ligatum omnia Arthomasialia – quibus Dominus Prostynski de Scabello receptis, pependit hic
supra Columnam Crucifixi, a die autem revelationis illas, multa et infinita signa seu miracula agunt in hunc
modum conscripta et Signata, his, qui varys infirmitatibus sunt agitati – Ex Libro Miraculor[um] hujus
S. loci, de verbo ad verbum rescriptum”; tłumaczenie tego tekstu znajduje się APP, Księga Cudów..., s. 1-4.
9 Chronologia Polska, red. B. Włodarski, Warszawa 1957, tabl. XVIII, s. 324. W 1510 r.
Wielkanoc wypadała 31 marca, więc uroczystość Trójcy Przenajświętszej obchodzono 26 maja. Objawie-
nie miało miejsce nad ranem następnego dnia.